



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

W stronę kąpieliska. Samorządowcy podpisali list intencyjny

Publikowane od
21.03.2024 15:56:17



Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, Wójt Gminy Lipowiec Kościelny Jarosław Goschorski, Wójt Gminy Iłowo-Osada Sebastian Cichoński, Starosta Mławski Jerzy Rakowski i Członek Zarządu Powiatu Działdowskiego Janusz Kaczmarek podpisali w czwartek 21 marca 2024 r. list intencyjny

dotyczy budowy kąpieliska na Zalewie Ruda.

Długo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, jaką będzie przebudowa zalewu Ruda, dobiegła końca. Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski wyszedł z inicjatywą, aby na obiekcie stworzyć kąpielisko i do współpracy w tym zakresie zaprosił cztery samorządy: gminy Lipowiec Kościelny i Iłowo-Osada oraz powiaty mawski i działowski. Pierwszym jej etapem było podpisanie w czwartek w Sali na Dachu Miejskiego Domu Kultury w Mawie listu intencyjnego.

– Jestem bardzo wdzięczny panom [...] za to zainteresowanie i za gotowość do podpisania listu intencyjnego. W konsekwencji tego podpisanego dokumentu rozpoczną się prace mające na celu wypracowanie koncepcji i rozpoczęcie realizowania etapami naszego wspólnego pomysłu. Do tego pomysłu zachęcamy również mieszkańców. To jest projekt otwarty. Chcemy, żeby jeszcze w tym roku, w tym sezonie uruchomić kąpielisko – mówi Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski. Jak podkreślił, będzie to strzeżone kąpielisko – w związku z tym, na jego prośbę, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mawie Krzysztof Butryn wyszedł z inicjatywą organizacji kursu dla ratowników (uczestniczy w nim już ponad 20 osób). – W ten sposób będziemy mogli zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom tego kąpieliska – wskazywał gospodarz czwartkowego spotkania. – Robimy to dla mieszkańców; dla tych osób, które już przyjeżdżają nad ten zbiornik i będą bardzo licznie przyjeżdżać z całymimi rodzinami i spędzać tam bezpiecznie, atrakcyjnie i zdrowo czas – dodał burmistrz.

Swoimi refleksjami i planami w związku z budową kąpieliska na zalewie Ruda podzielili się także pozostali uczestnicy spotkania. – Paradoxem naszego zalewu jest to, że woda jest na Warmii i Mazurach, a ląd i plaża leżą już na Mazowszu, stąd ta inicjatywa, która została wprowadzona przez pana burmistrza, jest bardzo zasadna. Mamy nadzieję przede wszystkim wesprzeć taką inwestycję bardzo mocno dotacjami unijnymi [...]. Chcemy to zrobić, aby była to inwestycja na miarę XXI wieku – mówi Wójt Gminy Lipowiec Kościelny Jarosław Goschorski. Jak poinformował, myśli o utworzeniu tam boisk, placów zabaw, a niewykluczone, że także przystani, która kiedyś tam funkcjonowała. – Ważne dla nas będzie, abyśmy współpracowali z właścicielami terenów, które są własnością prywatną. Będziemy zachęcali, aby koncepcyjnie również uczestniczyli w tym, jaki kształt ma nabrać wygląd tej inwestycji – dodał wójt.

Wójt Gminy Iłowo-Osada Sebastian Cichocki podzielił się swoimi wspomnieniami sprzed kilku lat, gdy spotkał się w mawskim ratuszu z Burmistrzem Sławomirem Kowalewskim i przedstawicielami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, by rozmawiać o rekultywacji tego zbiornika. Ten etap mamy już za sobą – rewitalizacja zbiornika została przeprowadzona przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. – Dzisiaj nastaje moment, kiedy będziemy odtwarzać nasze wspaniałe kąpielisko i to będzie wyjątkowe miejsce dla naszych rodzin – miejsce odpoczynku, relaksu – w letnie, gdzie potrzebujemy tej przestrzeni publicznej do wspólnych spotkań i integracji naszych społeczności, zarówno z miasta Mawa, gminy Iłowo-Osada, jak też gminy Lipowiec Kościelny – mówi wójt. Zachęca do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących budowy kąpieliska Koło Gospody Wiejskich Dolina Mawki i zapowiedział, że będzie się ubiegał o środki finansowe ze środków zewnętrznych zarówno na kąpielisko, jak też na planowaną budowę ścieżki rowerowej biegnącej od Kisin w gminie Działowo, przez Iłowo-Osadę, aż do Mawki przy granicy województwa. Ułatwi ona turystom m.in. łatwiejsze dotarcie do kąpieliska na zalewie Ruda.

Starosta Mawski Jerzy Rakowski również odwołał się do przeprowadzonej niedawno rewitalizacji zalewu, przypominając m.in. o zastosowanych nowoczesnych rozwiązaniach technicznych (przepławka dla ryb) i oczyszczeniu zbiornika. Poparł pomysły burmistrza Mawy, by zbudować na nim kąpielisko. – Ta idea jest jak najbardziej sensowna. My, jako samorządy powiatowe, będziemy jej jak najbardziej wspierać. Jest to początek, formuła prawna niezbyt trudna, by zbudować ten XXI wiek na tym obiekcie, było to możliwe dzięki funduszom dwóch samorządów wojewódzkich, bo tych środków rzeczywiście jest więcej. Przecież nie chodzi tylko o to, żeby tam powstała kładka, były hułtawki, bujawki i inne takie rzeczy. Tam trzeba dojechać, trzeba więc stworzyć parkingi, ścieżki rowerowe już wspomniane – zarówno od strony tej gminy [Działowo – przyp. KN], ale też od strony Mawy – sugerował starosta. Wyraził nadzieję, że po przeprowadzeniu niezbędnych działań, spacer nad zalewem Ruda będzie tężniociepny

rokiem. – Panie burmistrzu, b?dziemy pana wspiera? – obieca?.

Cz?onek Zarz?du Powiatu Dzia?dowskiego Janusz Kaczmarek pogratulowa? pomys?u budowy k?pieliska, co – jak wskaza? – jest wspania?ym promowaniem zdrowego trybu ?ycia i wyrazi? swoj? przychyln?? wzgl?dem inwestycji. – Oczywi?cie b?dziemy wspiera?, pomaga?, jak tylko mo?na – zapewni?.

Punktem kulminacyjnym spotkania by?o oczywi?cie podpisanie listu intencyjnego dotycz?cego budowy k?pieliska na Zalewie Ruda. Jak zapowiedzia? burmistrz S?awomir Kowalewski, p?niej b?dzie jeszcze konieczne podpisanie porozumienia mi?dzy samorz?dami, które sprecyzuje zakres podejmowanych dzia?a?, ich koszt oraz ?ród?a finansowania.

Krzysz











Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/w-strone-kapieliska-samorzadowcy-podpisali-list-intencyjny>